Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Страна Чудес»

Приказ № 45

25.03.2019 г.

 «О создании рабочей группы по разработке

положения о внутренней системе оценки качества образования»

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению
функционирования внутренней системы оценки качества образования в
общеобразовательной организации, руководствуясь Уставом МБДОУ детский сад
№ 5 «Страна Чудес»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению и развитию внутренней системы

оценки качества образования (далее ВСОКО) в МБДОУ № 5 «Страна Чудес».

В рабочую группу по внедрению и развитию ВСОКО включить:

Шемет Т.Ю., старшего воспитателя;

Чертовских Г.Г., председателя первичной профсоюзной организации ДОУ;

Лохову Е.А., музыкального

руководителя;

Ключко И.М., воспитателя.

2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению и развитию

ВСОКО Шемет Т.Ю., старшего воспитателя.

3. Рабочей группе

3.1. изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального,

муниципального уровней по внедрению и развитию ВСОКО.

3.2. разработать Положение по ВСОКО для всех участников

образовательного процесса (в том числе критерии и показатели ВСОКО, процедуры

контроля и экспертной оценки качества образования, необходимый инструментарий

и т.д.) в срок до 01.04.2019 г.

          3.3.Осуществлять консультирование педагогов и  уполномоченных по

внедрению и развитию ВСОКО в методических объединениях после утверждения

Положения по ВСОКО.

         4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           Ю. Ю.Давиденко